ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К А Р А Р

_________________  № ______

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги

по предоставлению дополнительного образования в образовательных

организациях дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан, на 2026 год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования

образовательных учреждений дополнительного образования детей

художественно-эстетической направленности Республики Татарстан» и Уставом

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2026 год:

прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по

предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях

дополнительного образования детей художественно-эстетической

направленности Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;

поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание

муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в

образовательных организациях дополнительного образования детей

художественно-эстетической направленности в размере 0,85.

2. Финансово-бюджетной палате Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан обеспечить финансирование образовательных

организаций дополнительного образования детей в соответствии с

нормативными затратами, утвержденными в пункте 1 настоящего

постановления.

Документ создан в электронной форме. № 694 от 30.12.2025. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 5. Страница создана: 30.12.2025 16:17

mailto:biektau@tatar.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2026 года.

4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного

комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от

29.10.2025 № 794 «Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в

образовательных организациях дополнительного образования детей

художественно-эстетической направленности Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан, на 2026 год».

5. Обнародовать постановление на официальном сайте муниципального

образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в

сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по  веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета Сабирзянова Р.Р.

Руководитель                                                                              Р.Ф. Хакимуллин

Документ создан в электронной форме. № 694 от 30.12.2025. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 2 из 5. Страница создана: 30.12.2025 16:17

http://pravo.tatarstan.ru/

Утверждены

постановлением руководителя

исполнительного комитета

Высокогорского

муниципального района

Республики Татарстан

от 30.12.2025 № 964

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного

образования в образовательных организациях дополнительного образования

детей художественно-эстетической направленности Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан

Направление

программы

дополнительного

образования

Территор

иальная

дислокац

ия

Нормативные затраты

(рублей в год на одного обучающегося)
трех-

летний

срок

обучения

четырех-

летний

срок

обучения

пяти-

летний

срок

обучения

семи-

летний

срок

обучения

восьмиле

тний

срок

обучения

ранняя

профес-

сиональная

ориентация

Музыкальное

искусство

сельская

местность 104 247 99 756 101 088 116 348 118 295 157 454

Изобразительное

искусство

сельская

местность  52 078 44 324 41 001 45 254 103 657

Хореографическое

искусство

сельская

местность   101 666 82 983 85 697 358 407

Общее эстетическое

искусство

сельская

местность   45 469

Фольклорное

искусство

сельская

местность   105 731 101 809 102 618 173 253

Эстрадно-джазовое

искусство

сельская

местность 171 693  157 939   275 771

Театральное

искусство

сельская

местность 81 056 73 192 75 802 75 771 77 485 112 534